
12/06/2023, 11:17 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e314c4a9ca&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1768501056699934440&dsqt=1&simpl=msg-f:1768501… 1/2

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta - ALPHA SERVICOS
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 12 de junho de 2023 às 08:46
Para: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2023, (SEI nº 2023/000002908-
00) da Licitante classificada sob análise, Empresa  ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL LTDA, para instruir os
trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando atender ao objeto
proposto em Edital?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã, 12/06/2023, às 11:30h.

3 anexos

DECLARAÇÃO PE 011_2023 - TJAM - EXEQUIBILIDADE.pdf
594K

FAP + ANALÍTICO GFIP + CCT 2023.pdf
604K

PLANILHA RECEPCIONISTA - P.E 011_2023 - TJAM.xls
3682K

Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br> 12 de junho de 2023 às 11:13
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados, bom dia.

Em resposta à análise sobre a proposta RETIFICADA da Licitante  ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL LTDA, informamos que 
foram feitas as correções solicitadas, porém o valor unitário do posto de Encarregado obteve, após as correções, uma majoração em relação à proposta AJUSTADA. 
Dessa forma, conforme orientado em diligência anterior, solicitamos que a licitante efetue os ajustes necessários em sua planilha, observando que o valor do posto de 
encarregado deverá permanecer igual ou inferior à proposta enviada anteriormente.

 Proposta Cadastrada Proposta Ajustada Proposta Re�ficada
Recepcionista R$ 3.937,27 R$ 3.718,98 R$ 3.718,97
Encarregado R$ 5.061,49 R$ 4.863,75 R$ 4.863,78
Valor Global R$ 1.100.177,16 R$ 1.040.175,72 R$ 1.040.173,44

Em seg., 12 de jun. de 2023 às 08:47, Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> escreveu:
Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2023, (SEI
nº 2023/000002908-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa  ALPHA SERVICOS DE LIMPEZA E APOIO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL
LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando atender ao objeto
proposto em Edital?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até amanhã, 12/06/2023, às 11:30h.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=188afa575580a6e8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lisuh4br0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=188afa575580a6e8&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lisuh4ca1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=188afa575580a6e8&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lisuh4cd2&safe=1&zw
mailto:andre.paixao@tjam.jus.br


12/06/2023, 11:17 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e314c4a9ca&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1768501056699934440&dsqt=1&simpl=msg-f:1768501… 2/2

--


